ООО «СиЭнПи Рус», 125252, г. Москва, улица Авиаконструктора Микояна, д. 12, помещение ll, этаж/ком 4/2,3,4,5,20,
Тел. +7-800-333-1074, Тел. +7-499-703-3523, www.cnprussia.ru, www.cnppump.com, e-mail: cnp@cnprussia.ru
Циркуляционные насосы
с мокрым ротором CMS(L)
Руководство по эксплуатации
Руководство по эксплуатации             CMS(L)
             ООО «СиЭнПи Рус», 125252, г. Москва, улица Авиаконструктора Микояна, д. 12, помещение ll, этаж/ком 4/2,3,4,5,20
Тел. +7-800-333-1074, Тел. +7-499-703-3523, www.cnprussia.ru, www.cnppump.com, e-mail: cnp@cnprussia.ru   2

             ООО «СиЭнПи Рус», 125252, г. Москва, улица Авиаконструктора Микояна, д. 12, помещение ll, этаж/ком 4/2,3,4,5,20
Тел. +7-800-333-1074, Тел. +7-499-703-3523, www.cnprussia.ru, www.cnppump.com, e-mail: cnp@cnprussia.ru   11
7. Расшифровка обозначения
Новое поколение
Таблица 3.
CMS(L) [1] 32 [2] – 12 [3] F [4] 1 [5] S [6]
[1] CMS(L)- циркуляционный насос с мокрым ротором
[2] Номинальный диаметр патрубков, мм
[3] Максимальный напор, м
[4] T: резьбовое соединение труб
F: фланцевое соединение труб
[5]
1: 1ф. 220В
2: 3ф. 220В
3: 3ф. 380В
[6]
M: Трехскоростной двигатель
S: Односкоростной двигатель
Fr: Частотное регулирование
Старое поколение
Таблица 4.
CMS(L) [1] 40 [2] – 19 [3] –550 [4] F [5] 3 [6] S [7]
[1] CMS(L)- циркуляционный насос с мокрым ротором
[2] Номинальный диаметр патрубков, мм
[3] Максимальный напор, м
[4] мощность насоса, Вт
[5] T: резьбовое соединение труб
F: фланцевое соединение труб
[6]
1: 1ф. 220В
2: 3ф. 220В
3: 3ф. 380В
[7]
M: Трехскоростной двигатель
S: Односкоростной двигатель
Fr: Частотное регулирование
Руководство по эксплуатации             CMS(L)
             ООО «СиЭнПи Рус», 125252, г. Москва, улица Авиаконструктора Микояна, д. 12, помещение ll, этаж/ком 4/2,3,4,5,20
Тел. +7-800-333-1074, Тел. +7-499-703-3523, www.cnprussia.ru, www.cnppump.com, e-mail: cnp@cnprussia.ru   12
8. Материальное исполнение
Таблица 5.
Деталь Материал
Корпус Чугун
Рабочее колесо Пластик/Нержавеющая сталь
Вал Керамика/Нержавеющая сталь
Корпус электродвигателя Алюминиевый сплав
Примечание: для моделей насосов с номинальным диаметром патрубков
DN65 и DN80 используются рабочие колеса из нержавеющей стали, для
остальных моделей применяют рабочие колеса из пластика.
9. Установка насоса
1. Убедитесь, что вал насоса расположен горизонтально и не находится
под нагрузкой
Руководство по эксплуатации             CMS(L)
             ООО «СиЭнПи Рус», 125252, г. Москва, улица Авиаконструктора Микояна, д. 12, помещение ll, этаж/ком 4/2,3,4,5,20
Тел. +7-800-333-1074, Тел. +7-499-703-3523, www.cnprussia.ru, www.cnppump.com, e-mail: cnp@cnprussia.ru   13
2. Выбор скорости
Компоненты клеммной коробки.
Шаг 1: